



Nie wstydź się miłowania
tworzenia
dorastania

III EDYCJA MIĘDZYSZKOLNEGO KONKURSU LITERACKIEGO, FOTOGRAFICZNEGO I FILMOWEGO “W ŚWIECIE WARTOŚCI MORALNYCH”

w tym roku pod hasłem:

Czy wolno nam bawić się w Boga?

Eutanazja, aborcja, inżynieria genetyczna, in vitro, klonowanie... Postęp cywilizacyjny współczesnego świata oferuje nam wiele możliwości, choć niektóre wspomniane praktyki są stare jak ludzkość. Czy nie budzą one naszego niepokoju? Czy wywołują refleksje natury moralnej? Czy problem dotyczy tylko chrześcijan? A jeśli nie wierzymy

w Boga, to czy takie zagadnienia nie powinny nas zastanawiać? Może lepiej nie ingerować w naturalny porządek?

Czy to nie obróci się przeciwko nam? Stawiamy dużo pytań i mamy nadzieję, że zainspirują Was one do artystycznej aktywności.

Proponujemy Wam **KONKURS** na najlepszy **tekst literacki**, najlepszy **film** oraz **pracę plastyczną** bądź **fotograficzną**, w których ustosunkujecie się do sugerowanych przez nas zagadnień. Poniżej przedstawiamy szczegółowe informacje dotyczące konkursu.

I. ORGANIZATOR

XXVI LO im. K. K. Baczyńskiego w Łodzi przy współpracy z Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego, Katedrą Etyki UŁ i Społeczną Akademią Nauk.

II. ADRESAT KONKURSU

Uczniowie łódzkich szkół ponadgimnazjalnych (z włączeniem Pabianic), uczestnicy zajęć artystycznych w domach kultury, Pałacu Młodzieży i ośrodkach artystyczno - edukacyjnych w wieku 16-19 lat.

III. CELE KONKURSU

- zainteresowanie uczniów szkół ponadgimnazjalnych problematyką etyczną
- promowanie pozytywnych wartości moralnych i refleksyjnego podejścia do własnego życia

IV. KRYTERIA

Na konkurs należy nadsyłać:

- prace literackie (scenariusz lub opowiadanie)
- prace fotograficzne/plastyczne
- filmy (minietiudy lub filmy w konwencji reklamy społecznej).

Warunki techniczne prac:

Prace literackie nie powinny przekraczać 5 stron wydruku komputerowego. Tekst konkursowy może mieć formę scenariusza teatralnego lub opowiadania, które będzie dla organizatorów podstawą do stworzenia przedstawienia finałowego. Prace należy dostarczyć w formie wydruku komputerowego oraz w formie elektronicznej (płyta). Organizatorzy nie przyjmują prac zbiorowych.

Fotografie/prace plastyczne powinny być wizualną interpretacją wybranego zagadnienia konkursowego (w przypadku zdjęć należy posiadać prawa autorskie do wszystkich wykorzystanych fragmentów). Praca fotograficzna powinna mieć wymiary nie mniejsze niż 20 x 30 cm, natomiast plastyczna - format nie mniejszy niż A4. Organizatorzy nie przyjmują prac zbiorowych.

Film (mini etiuda lub praca w konwencji reklamy społecznej) ma trwać nie mniej niż 60 i nie więcej niż 180 sekund. Ze względów technicznych należy go zapisać na nośnikach typu pamięć zewnętrzna USB lub nagranie na CD/DVD i dostarczyć w bezpiecznej kopercie. Organizatorzy przyjmują prace przygotowane indywidualnie lub – w kategorii filmowej – przez dwuosobowe grupy.

Prace nie spełniające warunków technicznych nie będą uwzględniane w konkursie.

Prace należy oznaczyć godłem, a w osobnej kopercie - także opatrzonej godłem - umieścić KARTĘ ZGŁOSZENIA. Każdy uczestnik może wystąpić pod jednym godłem lub pseudonimem i może przesłać po jednej pracy konkursowej w każdej z kategorii.

Ocenie podlegać będą prace oznaczone godłem, zgodne z tematem konkursu, dotąd nigdzie niepublikowane i nienagrodzone w innych konkursach.

V. PRZEDMIOT OCENY KONKURSOWEJ

Komisja oceni:

- zgodność pracy z tematyką konkursu
- wartość artystyczną pracy
- oryginalność podejścia do tematu
- samodzielność.

VI. STRUKTURA I TERMINARZ KONKURSU

Konkurs jest jednoetapowy, międzyszkolny. Prace należy nadsyłać do **7 marca 2014 r.** (decyduje data stempla pocztowego). Komisja konkursowa dokona oceny prac do **19 marca 2014 r.** i skontaktuje się telefonicznie z autorami nagrodzonych prac.

VII. ZGŁASZANIE UCZNIÓW DO KONKURSU

Prace należy dostarczyć osobiście lub przesłać pocztą na adres:
XXVI Liceum Ogólnokształcące im. K. K. Baczyńskiego w Łodzi
ul. Wileńska 22a
94-029 Łódź **z dopiskiem: KONKURS ETYCZNY**

VIII. SPOSÓB I TERMIN OGŁOSZENIA WYNIKÓW

Ogłoszenie wyników nastąpi **27 marca 2014 r.** na uroczystości zorganizowanej w XXVI Liceum Ogólnokształcącym im. K. K. Baczyńskiego w Łodzi.

Lista laureatów, biuletyn z konkursu i zdjęcia z uroczystości ukażą się na stronach internetowych XXVI Liceum Ogólnokształcącego i Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego.

IX. NAGRODY



Komisja (przedstawiciele: Katedry Etyki UŁ, XXVI LO oraz Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego) przyzna po 3 nagrody w kategorii: collage, praca literacka i film – reklama społeczna. Laureaci konkursu otrzymają dyplomy oraz nagrody rzeczowe, a ich nauczyciele zostaną uhonorowani dyplomami. Fundatorami nagród są m.in. Rada Rodziców XXVI LO, Wydawnictwo Stentor, Common Netu Group, Bartolini Air, teatry łódzkie.

X. UWAGI KOŃCOWE

Organizator nie bierze odpowiedzialności za naruszenie praw autorskich przez Uczestników Konkursu. Odpowiedzialność ta spoczywa na Uczestnikach Konkursu. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo publikowania i reprodukowania prac konkursowych bez wypłacania honorariów autorskich. Przesłane prace przechodzą na własność organizatorów. O terminie i miejscu PODSUMOWANIA KONKURSU uczestnicy i szkoły zostaną powiadomieni odrębnym pismem. Wyniki konkursu zatwierdzone przez *Komisję Konkursową* są ostateczne.

XI. ZAŁĄCZNIKI

Załącznik Nr 1 - *KARTA ZGŁOSZENIA UCZESTNICTWA W KONKURSIE*

(pieczęć Szkoły)

**KARTA ZGŁOSZENIA UCZESTNICTWA W III EDYCJI MIĘDZYSZKOLNEGO
KONKURSU LITERACKIEGO, FOTOGRAFICZNEGO I FILMOWEGO**

“W ŚWIECIE WARTOŚCI MORALNYCH”

w tym roku pod hasłem: *Czy wolno nam bawić się w Boga?*

LP.	IMIĘ I NAZWISKO UCZNIĄ (wpisać drukowanymi literami)	KLASA	IMIĘ I NAZWISKO NAUCZYCIELA PROWADZĄCEGO	PODPIS NAUCZYCIELA PROWADZĄCEGO

NAZWA SZKOŁY:

ADRES SZKOŁY:

DZIELNICA:

INNE INFORMACJE WAŻNE DLA ORGANIZATORA KONKURSU:

.....

AKCEPTACJA DYREKTORA SZKOŁY

.....
(podpis i pieczęć Dyrektora Szkoły)

KARTE ZGŁOSZENIA można przesłać pocztą, faksem (42 689-09-25) lub pozostawić
w sekretariacie XXVI LO 94-029 Łódź, ul. Wileńska 22 a.

Organizatorki konkursu: Anna Kołaczowska i Anna Horwat.